
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 33864 Quinta-feira, 02 DE MAIO DE 2019

PORTARIA Nº 124 DE 24 DE ABRIL DE 2019 O Diretor Geral do 
Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas atribuições legais 
que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA Nº 875/2019-CCG de 
22 de janeiro de 2019, publicada no DOE 33.787 de 23/01/2019.
CONSIDERANDO a necessidade de reorganizar as normas e rotinas da 
Central de Material e Esterilização - CME
CONSIDERANDO a revisão realizada pela equipe técnica: Benedito do Car-
mo Gomes Cantão, Clédina Meire Barbosa Moreira Pires, Maria de Jesus 
da Silva Pimentel, Patrícia Vieira de Sena e Roberto Borges Júnior;
R E S O L V E:
I – APROVAR a 3ª Edição do Manual de Normas e Rotinas da Central de 
Material e Esterilização do Hospital Regional de Tucuruí.
JEAN CARLOS PEREIRA
Diretor Geral do HRT/SESPA

Protocolo: 428607
PORTARIA Nº 129 DE 24 DE ABRIL DE 2019 O Diretor Geral do 
Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas atribuições legais 
que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA Nº 875/2019-CCG de 
22 de janeiro de 2019, publicada no DOE 33.787 de 23/01/2019.
CONSIDERANDO a necessidade de organizar e padronizar os procedimen-
tos do Setor de Serviço Social
CONSIDERANDO a revisão realizada pela equipe técnica: Benedito do Car-
mo Gomes Cantão, Carmem Eunice Guimarães Pantoja, Maria de Jesus da 
Silva Pimentel, Patrícia Vieira de Sena e Roberto Borges Júnior;
R E S O L V E:
I – APROVAR o Procedimento Operacional Padrão – POP do Setor de Ser-
viço Social do Hospital Regional de Tucuruí.
JEAN CARLOS PEREIRA
Diretor Geral do HRT/SESPA

Protocolo: 428598
PORTARIA Nº 126 DE 24 DE ABRIL DE 2019 O Diretor Geral do 
Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas atribuições legais 
que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA Nº 875/2019-CCG de 
22 de janeiro de 2019, publicada no DOE 33.787 de 23/01/2019.
CONSIDERANDO a necessidade de reorganizar as normas e rotinas do 
Setor de UTI Adulto;
CONSIDERANDO a revisão realizada pela equipe técnica: Benedito do Car-
mo Gomes Cantão, Maria de Jesus da Silva Pimentel, Patrícia Vieira de 
Sena e Roberto Borges Júnior e Valdenize da Cunha Farias
R E S O L V E:
I – APROVAR a 2ª edição do Manual de Normas e Rotinas do Setor de UTI 
Adulto do Hospital Regional de Tucuruí.
JEAN CARLOS PEREIRA
Diretor Geral do HRT/SESPA

Protocolo: 428603
PORTARIA Nº 122 DE 24 DE ABRIL DE 2019 O Diretor Geral do 
Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas atribuições legais 
que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA Nº 875/2019-CCG de 
22 de janeiro de 2019, publicada no DOE 33.787 de 23/01/2019.
CONSIDERANDO a necessidade de reorganizar as normas e rotinas do 
Setor de Centro Cirúrgico;
CONSIDERANDO a revisão realizada pela equipe técnica: Benedito do Car-
mo Gomes Cantão, Daniele Lima dos Anjos Reis, Maria de Jesus da Silva 
Pimentel, Patrícia Vieira de Sena e Roberto Borges Júnior;
R E S O L V E:
I – APROVAR a 2ª edição do Manual de Normas e Rotinas e Regimento 
Interno do Setor de Centro Cirúrgico do Hospital Regional de Tucuruí.
JEAN CARLOS PEREIRA
Diretor Geral do HRT/SESPA

Protocolo: 428610

ERRATA
.

FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 115 DE 15/04/2019 
PUBLICADA NO DOE Nº 33.861, DO DIA 26.04.2018 QUE 

CONCEDE DIÁRIA AO SERVIDOR JEAN CARLOS PEREIRA.
ONDE SE LÊ: Portaria N°115 de abril de 2018
LEIA-SE: Portaria N°115 de abril de 2019
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
PORTARIA N° 875/2019-CCG

Protocolo: 428589

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 125 DE 24 DE ABRIL DE 2019 O Diretor Geral do 
Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas atribuições legais 
que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA Nº 875/2019-CCG de 
22 de janeiro de 2019, publicada no DOE 33.787 de 23/01/2019.

CONSIDERANDO a necessidade de organizar as normas e rotinas do Setor 
de Pronto Socorro
CONSIDERANDO a revisão realizada pela equipe técnica: Adriano da Silva 
Costa, Benedito do Carmo Gomes Cantão, Maria de Jesus da Silva Pimen-
tel, Patrícia Vieira de Sena e Roberto Borges Júnior;
R E S O L V E:
I – APROVAR a 3ª edição do Manual de Normas e Rotinas do Setor de 
Pronto Socorro do Hospital Regional de Tucuruí.
JEAN CARLOS PEREIRA
Diretor Geral do HRT/SESPA

Protocolo: 428605
PORTARIA Nº 119 DE 22 DE ABRIL 2019

Objetivo: Participar da Reunião para elaboração do PPA-PROGRAMA PLU-
RIANUAL ANO 2010-2023.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, 
QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO 
ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - BRASIL
Servidora: 5946003-1 /IRLANDIA DA SILVA GALVÃO/ 3,5 diárias de 
22.04.2019 A 25.04.2019.
Ordenador: JEAN CARLOS PEREIRA

Protocolo: 428582
PORTARIA Nº 120 DE 22 DE ABRIL 2019

Objetivo: Participar planejamento PLURIANUAL.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, 
QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO 
ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - BRASIL
Servidora: 57206930-1/ MARILDO DOS ANJOS PEREIRA/ 2,5 diárias de 
22.04.2019 A 25.05.2019.
Ordenador: JEAN CARLOS PEREIRA

Protocolo: 428583
PORTARIA Nº 035 DE 22 DE FEVEREIRO 2019

Objetivo: PARTICIPAR DO PLANEJAMENTO DO PLANO PLURIANUAL.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, 
QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO 
ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - BRASIL
Servidora: 5895756-1/ RONDINELLE DE OLIVEIRA PIRES/ 3,5 diárias de 
22.04.2019 A 25.02.2019.
Ordenador: JEAN CARLOS PEREIRA

Protocolo: 428584

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA

.

PORTARIA Nº 177 DE 30 DE ABRIL DE 2019.
NOME: NATANAEL SILVA RIBEIRO
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
CPF: 004.809.152-96
PERÍODO: 04 À 11/05/2019.
Nº DE DIÁRIAS: 7,5 (SETE E MEIA).
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA.
DESTINO: BELÉM - PA
OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO SOBRE LICITAÇÃO E CONTRATOS NA AD-
MINISTRAÇÃO PÚBLICA, QUE SERÁ REALIZADO NA CIDADE DE BELÉM - PA.

Protocolo: 428694
PORTARIA: 176/2019

Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO SOBRE LICITAÇÃO E CONTRATOS NA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, QUE SERÁ REALIZADO NA CIDADE DE BE-
LÉM - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA
Servidor (es):
DENISE DA SILVA MATOS LUZ – Mat. 57205058-3
Nº 7.5 diárias (Completa)
Período: de 04 à 11/05/2019
Ordenador: WANDER MENEZES DUARTE
OBS: PORTARIA REPUBLICADA POR HAVER INCORREÇÕES.

Protocolo: 428692


